
  

UCHWAŁA NR LXXI/941/2023 

RADY MIEJSKIEJ W WITNICY 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Witnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., 

poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2022r., poz. 2519) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 1. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania wytworzonych na 

terenie nieruchomości odpadów komunalnych, w zakresie obejmującym następujące frakcje odpadów 

w osobnych pojemnikach lub w workach: 

1) papier i tektura; 

2) szkło; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) opakowania wielomateriałowe; 

5) metale; 

6) bioodpady; 

7) odpady niebezpieczne; 

8) przeterminowane leki; 

9) chemikalia; 

10) zużytą odzież i tekstylia; 

11) zużyte baterie i akumulatory; 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

13) meble i materace; 

14) zużyte opony; 

15) odpady niekwalifikujące się do opadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 16 maja 2023 r.

Poz. 1414



3. Pozostałe odpady, po wysegregowaniu frakcji odpadów wskazanych w ust. 2 od pkt 1 do pkt 15 stanowią 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i umieszcza się je w pojemniku do tego przeznaczonym. 

4. Dopuszcza się gromadzenia odpadów ulegających biodegradacji i odpadów zielonych w przydomowych 

kompostownikach w zabudowie jednorodzinnej w sposób niepowodujący uciążliwości dla otoczenia i negaty-

wnego oddziaływania środowiska. 

5. Ustawienie pojemników do zbierania odpadów komunalnych w miejscach niestanowiących utrudnienia 

dla mieszkańców, sąsiadów, użytkowników dróg oraz dostępnych dla tych urządzeń i pracowników 

przedsiębiorstwa odbierającego odpady komunalne. 

6. Odpady w postaci przeterminowanych leków należy umieszczać w odpowiednio oznaczonych 

pojemnikach zlokalizowanych w aptekach wskazanych przez Gminę Witnica lub przekazać we własnym 

zakresie do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

7. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek należy umieszczać w odpowiednio oznakowanych 

pojemnikach i przekazać we własnym zakresie do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

8. Zużytą odzież i tekstylia, które powstają w gospodarstwie domowym należy przekazać bezpośrednio do 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub do specjalnie oznakowanych pojemników. 

9. Odpady w postaci zużytych baterii i akumulatorów należy umieszczać w odpowiednio oznaczonych 

pojemnikach zlokalizowanych w budynkach użyteczności na terenie gminy lub przekazać we własnym zakresie 

do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

10. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwie domowym należy przekazać na 

zasadach określonych w ustawie z dnia 11 września 2015r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym 

(Dz. U. z 2022r., poz. 1622) do punktów zbierania tego rodzaju odpadów lub do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych. Przedmiotowe odpady mogą być zbierane podczas zbiórki odpadów wielo-

gabarytowych zgodnie z harmonogramem. 

11. Meble i inne odpady wielkogabarytowe powstające w gospodarstwach domowych należy zbierać na 

terenie nieruchomości w sposób zapewniający łatwy dostęp przedsiębiorcy uprawnionego do odbierania 

odpadów komunalnych. W przypadku zabudowy wielolokalowej odpady wielkogabarytowe należy zbierać na 

terenie nieruchomości w miejscu służącym do zbierania odpadów komunalnych. Odpady te winny być 

zgromadzone (wystawione przed posesję) w miejscu ich odbioru, jednak nie wcześniej niż 24 godziny przed 

wyznaczonym terminem ich odbioru zgodnie z harmonogramem określonym przed przedsiębiorcę. Odpady te 

przekazywane mogą być przez mieszkańców gminy bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

12. Odpady niebezpieczne powstające w gospodarstwach domowych należy przekazywać bezpośrednio do 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

13. Odpady budowlane i rozbiórkowe należy gromadzić w specjalistycznych pojemnikach lub kontenerach, 

uniemożliwiających pylenie. 

14. Odpady wskazane w § 1 ust. 2 pkt 7, 9, 11, 15 we własnym zakresie bezpośrednio do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub do wskazanych miejsc ich odbioru w terminach 

wyznaczonych przez gminę lub przedsiębiorstwo odbierające odpady komunalne. 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do: 

1) zagwarantowania bezkolizyjnego dojazdu do punktu ustawienia pojemników na odpady komunalne dla 

przedsiębiorstwa odbierającego odpady komunalne; 

2) zabezpieczenia pojemników na odpady komunalne przed ich przemieszczaniem się oraz uszkodzeniem; 

3) pojemniki na odpady komunalne muszą być wyposażone w klapy, w celu zabezpieczenia odpadów przed 

wysypaniem oraz dostępem wód opadowych; 

4) segregowania odpadów komunalnych i wrzucania ich do odpowiednich pojemników/worków zgodnie 

z kolorem lub oznaczeniem; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1414



5) stosowania ilości i pojemności pojemników proporcjonalnie do potrzeb, nie mniejsze niż wskazane 

w niniejszym regulaminie jako minimalne. 

2. Nieudostępnienie pojemników/worków w wyznaczonym w harmonogramie terminie odbioru skutkuje 

nieodebraniem odpadów komunalnych. 

3. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu, liści i innych zanieczy-

szczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego oraz chodników przylegających bezpośrednio 

do nieruchomości, z częstotliwością zapewniającą, codzienną czystość i brak śliskości, nie powodując zakłóceń 

w ruchu pieszych i pojazdów oraz nie utrudniając spływu wód do kanalizacji deszczowej. 

§ 3. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się pod warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 

zbiornika bezodpływowego, w szczególności ścieki te nie mogą być odprowadzone bezpośrednio do 

zbiorników wodnych lub do ziemi; 

2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu 

środków myjących ulegających biodegradacji; 

3) na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego przeznaczonych. 

§ 4. Naprawa pojazdów samochodowych jest dozwolona poza warsztatami naprawczymi na terenie 

nieruchomości, pod warunkiem, że nie spowoduje to zanieczyszczenia wód lub ziemi oraz uciążliwości dla 

sąsiadów. Powstałe odpady powinny być gromadzone i usuwane zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 5. Inne odpady komunalne niż wskazane w § 3 ust. 2, powstające na nieruchomości w wyniku 

prowadzenia działalności gospodarczej należy przekazać podmiotowi uprawnionemu do ich odbioru 

i postępować z nimi zgodnie z zasadami przewidzianymi w odrębnych przepisach. Koszt wywozu i utylizacji 

tych odpadów obciąża prowadzącego działalność, a w przypadku nie wywiązywania się przez niego z tego 

obowiązku – właścicieli nieruchomości. 

Rozdział 2. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemnika lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 

na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 6. 1. Właściciel nieruchomości zapewnia wyposażenie nieruchomości zamieszkałych w pojemniki i worki 

do zbierania odpadów komunalnych niesegregowanych (zmieszanych), niezawierających odpadów wskazanych 

w § 1 ust. 2 pkt 1 – 15, o odpowiedniej wytrzymałości mechanicznej, odpowiadającej obowiązującym normom 

i przystosowanych do urządzeń załadowczych pojazdów odbierających odpady. 

2. Gmina zapewnia wyposażenie nieruchomości w pojemniki i worki do zbiórki odpadów selektywnie 

zebranych określonych w § 1 ust. 2 pkt 1 – 6. Właściciele nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jedno-

rodzinnej wyposażeni zostaną w jednorazowe worki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

a właściciele nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielolokalowej wyposażeni zostaną w pojemniki lub 

worki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

3. W przypadku nieruchomości niezamieszkałych właściciel nieruchomości zapewnia wyposażenie 

nieruchomości w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych o odpowiedniej wytrzymałości mechanicznej, 

odpowiadające obowiązującym normom, w ilości zapewniającej ich nieprzepełnienie przy uwzględnieniu 

częstotliwości odbierania odpadów. 

§ 7. 1. Z terenu gminy ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych: 

1) pojemniki o pojemności 120, 240, 1100 litrów w tym także typu „igloo”; 

2) worki z folii na odpady komunalne oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego rodzaju 

odpadu selektywnie zebranego; 

3) kontenery od 2,5m3 do 10m3; 

4) przydomowe kompostowniki; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1414



5) kosze uliczne od 10 do 60 litrów. 

2. Do potrzeb selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów stosuje się pojemniki lub worki 

następującego koloru: 

1) niebieskiego – dla papieru; 

2) żółtego – dla tworzyw sztucznych, metali oraz odpadów z opakowań wielomateriałowych; 

3) zielonego – dla szkła; 

4) brązowego – dla bioodpadów. 

3. Pozostałe odpady, po wysegregowaniu frakcji odpadów wskazanych w ust. 2, stanowią niesegregowane 

(zmieszane) odpady komunalne, które należy umieszczać w pojemnikach. 

4. Właściciele nieruchomości, przekazując selektywnie zebrane odpady oraz odpady zmieszane 

zobowiązani są do umieszczenia ich w pojemniku lub w odpowiednim kolorze worku. 

5. W przypadku posiadania przez właściciela nieruchomości, w zabudowie jednorodzinnej, kompostownika 

przydomowego oraz prawidłowego kompostowania w nim bioodpadów, nie ma obowiązku wyposażenia 

nieruchomości w pojemniki lub worki do ich gromadzenia. 

§ 8. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania poszczególnych frakcji 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy: 

1) dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych – co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 litrów na 

każdą nieruchomość; 

2) dla budynków wielorodzinnych – co najmniej jeden pojemnik o pojemności 1100 litrów na budynek, 

lecz nie mniej niż 120 litrów pojemności na jedno mieszkanie. 

2. Ustala się minimalną pojemność pojemników do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy: 

1) dla placówek oświatowych – co najmniej jeden pojemnik o pojemności 1100 litrów lub dostosowaną do 

potrzeb ilość, jednak nie mniejszy niż 120 litrów; 

2) dla lokali handlowych, usługowych, gastronomicznych, pomieszczeń biurowych – pojemnik 

o pojemności 60 litrów na każdych 10 pracowników, lecz nie mniej niż 120 litrów pojemności pojemnika na 

lokal; 

3) dla punktów handlowych poza lokalem – co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 litrów na jeden 

punkt; 

4) dla zakładów rzemieślniczych i produkcyjnych – w odniesieniu do pomieszczeń biurowych i socjalnych 

pojemnik o pojemności 60 litrów na każdych 10 pracowników, lecz nie mniej niż 120 litrów pojemności 

pojemnika na lokal; 

5) hoteli, moteli, pensjonatów, domów opieki – 20 litrów na jedno łóżko, lecz nie mniej niż 120 litrów 

pojemności pojemnika na lokal; 

6) dla targowisk i bazarów wyposażonych w obiekty handlowe nietrwale związane z gruntem – co najmniej 

jeden pojemnik o pojemności 1100 litrów na jedno targowisko; 

7) dla cmentarzy – co najmniej trzy pojemniki o pojemności 1100 litrów teren miasta, co najmniej dwa 

pojemniki o pojemności 240 litrów obszar wiejski; 

8) dla ogródków działkowych – 120 litrów na każdą działkę w okresie sezonu to jest od 1 marca do 

31 października każdego roku, 60 litrów poza określonym okresem; 

9) dla budynków letniskowych – co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 litrów na każdą nie-

ruchomość; 

10) pozostałe, niewymienione podmioty – w zależności od potrzeb, jednak co najmniej po jednym 

pojemniku o pojemności minimalnej 120 litrów na każdą frakcję zbierania odpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1414



3. W miejscach publicznych (np. drogi, chodniki, place, parki, przystanki autobusowe) odpady komunalne 

należy gromadzić w koszach ulicznych o pojemności od 10 do 60 litrów, w sposób umożliwiający zachowanie 

czystości. Obowiązek wyposażenia terenu w kosze uliczne spoczywa na właścicielu lub zarządcy. 

4. Urządzenia służące zbieraniu odpadów komunalnych winny być: 

1) zabezpieczone przed wydostawaniem się odpadów pod wpływem wiatru, deszczu i innych czynników 

zewnętrznych tj. posiadać zadaszenie, zamknięcie oraz szczelne ściany i podłogi; 

2) pojemniki lub worki należy ustawić w miejscach łatwo dostępnych, w sposób zapewniający podmiotowi 

odbierającemu odpady komunalne bezpośredni do nich dojazd, łatwy odbiór oraz niepowodujący uciążliwości 

dla mieszkańców nieruchomości. 

5. Pojemniki i worki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy umieszczać 

w miejscu zbiórki nie wcześniej niż w dniu poprzedzającym odbiór zgodnie z harmonogramem odbioru danego 

rodzaju odpadów. 

§ 9. Ustala się warunki utrzymania pojemników: 

1. W zakresie stanu sanitarnego: pojemniki należy utrzymać w czystości zarówno zewnętrznej jak 

i wewnętrznej, tak aby nie powodowały emisji uciążliwych zapachów. Klapy pojemników należy zamykać 

celem minimalizacji uciążliwości zapachowych oraz zabezpieczenia przed rozwiewaniem i dostępem wód 

opadowych. 

2. W zakresie stanu technicznego: 

1) pojemniki mają być kompletne i nieuszkodzone; 

2) worki mają być nieuszkodzone i szczelne; 

3) pojemniki mają być wyposażone w pokrywę, koła do przemieszczania, specjalny uchwyt ułatwiający 

jego ciągnięcie i pchanie, uchwyty do mechanizmów załadowczych. 

3. W zakresie stanu porządkowego: pojemniki nie mogą być przepełnione, co mogłoby prowadzić do 

wysypywania się odpadów poza pojemnik. 

4. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymywać pojemniki na odpady komunalne w należytym 

stanie sanitarnym i technicznym poprzez poddawanie pojemników dezynfekcji i czyszczeniu preparatami 

biodegradowalnymi usuwającymi drobnoustroje, owady oraz nieprzyjemne zapachy. 

§ 10. Na terenie nieruchomości pojemniki na odpady należy ustawiać w miejscu wyodrębnionym, 

dostępnym dla pracowników podmiotu uprawnionego do odbioru odpadów bez konieczności otwierania 

wejścia na teren nieruchomości lub gdy takiej możliwości nie ma, należy wystawiać je w dniu odbioru 

(dopuszcza się możliwość umieszczenia w dniu poprzedzającym odbiór), zgodnie z harmonogramem, na 

chodnik lub ulicę przed wejściem na teren nieruchomości. Dopuszcza się także wjazd na teren nieruchomości 

pojazdów podmiotu uprawnionego w celu odbioru odpadów zgromadzonych w pojemnikach, po 

wcześniejszym uzgodnieniu właściciela nieruchomości z podmiotem odbierającym odpady. 

§ 11. Na terenie gminy zabrania się: 

1) zagęszczania odpadów komunalnych zbieranych w pojemnikach w sposób uniemożliwiający ich 

usunięcie z pojemnika; 

2) gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne odpadów innych niż odpady komunalne, a także 

gromadzenia śniegu, lodu, gruzu, gorącego popiołu oraz innych mogących uszkodzić pojemnik; 

3) magazynowania na terenie nieruchomości odpadów komunalnych poza miejscami do tego przezna-

czonymi; 

4) umieszczania w pojemnikach do zbierania odpadów komunalnych następujących odpadów: 

przeterminowanych leków, chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

zużytych opon, które należy zbierać oddzielnie i usuwać na zasadach określonych w niniejszym regulaminie; 

5) umieszczania w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych odpadów 

pochodzących z działalności gospodarczej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1414



6) wrzucania do przydomowych kompostowników i pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki 

odpadów ulegających biodegradacji odpadów innych niż bioodpady (liście, krzewy, krzaki). 

Rozdział 3. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 12. 1. Nieczystości ciekłe powstające na terenie nieruchomości powinny być gromadzone w urządzeniach 

odpowiadających wymaganiom określonym w niniejszym Regulaminie, które należy doprowadzić do zbiorczej 

sieci kanalizacyjnej lub gromadzić w zbiornikach bezodpływowych, czy przydomowych oczyszczalniach 

ścieków odpowiadających wymaganiom wynikającym z przepisów odrębnych, w szczególności rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2022r., poz. 1225). 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych zgromadzonych 

w zbiorniku bezodpływowym oraz opróżniania przydomowej oczyszczalni ścieków. Opróżnianie zbiornika 

bezodpływowego należy prowadzić z taką częstotliwością, aby nie doprowadzić do przelewania lub 

wydzielania odorów, jak również zanieczyszczenia ziemi i wód podziemnych, nie rzadziej jednak niż 1 raz na 

3 miesiące. 

3. Opróżnienie osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków musi się odbywać zgodnie 

z instrukcją eksploatacji, jednak nie rzadziej niż raz na rok. 

§ 13. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 

umieszczenie w odpowiednich pojemnikach, a następnie odbieranie ich przez przedsiębiorcę odbierającego 

odpady. 

3. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 

komunalnych na czas odbierania tych odpadów, a w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren 

nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd. 

§ 14. 1. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania odpadów komunalnych na obszarze miasta: 

1) zmieszane odpady komunalne z zabudowy wielolokalowej i jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz na dwa 

tygodnie; 

2) w miesiącach od kwietnia do października, a w szczególności w okresach utrzymywania się wysokich 

temperatur powietrza zmieszane odpady komunalne z zabudowy wielolokalowej – nie rzadziej niż raz na 

tydzień; 

3) odpady ulegające biodegradacji – nie rzadziej niż raz na tydzień; 

4) odpady zbierane selektywnie – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

5) zmieszane odpady komunalne oraz odpady ulegające biodegradacji z zabudowy wielolokalowej i jedno-

rodzinnej w okresie tygodnia poprzedzającego i bezpośrednio po Świętach Bożego Narodzenia, Wielkanocy 

oraz 1 – 3 Maja. 

2. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania odpadów komunalnych na obszarze wiejskim: 

1) zmieszane odpady komunalne z zabudowy wielolokalowej i jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz na dwa 

tygodnie; 

2) odpady ulegające biodegradacji z zabudowy wielolokalowej – nie rzadziej niż raz na tydzień; 

3) odpady ulegające biodegradacji z zabudowy jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

4) odpady zbierane selektywnie – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

5) zmieszane odpady komunalne oraz odpady ulegające biodegradacji z zabudowy wielolokalowej i jedno-

rodzinnej w okresie tygodnia poprzedzającego i bezpośrednio po Świętach Bożego Narodzenia, Wielkanocy 

oraz 1 – 3 Maja. 

3. Ustala się następujący sposób postępowania z odpadami budowlanymi: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 1414



1) gromadzone odrębnie odpady budowlane i rozbiórkowe winny być wywożone przez przedsiębiorstwo 

wywozowe na podstawie indywidualnego zgłoszenia właścicieli, na ich koszt z zastrzeżeniem pkt 2; 

2) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, powstałe w wyniku prowadzenia przez 

właścicieli nieruchomości drobnych robót niewymagających pozwolenia na budowę odbierane są w ilości nie 

większej niż 300 kg na gospodarstwo domowe rocznie w gminnym punkcie selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych. 

4. W przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi bioodpady 

mogą być zagospodarowane w przydomowym kompostowniku na terenie nieruchomości: 

1) określa się następujące wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi: 

a) w przydomowym kompostowniku kompostuje się wyłącznie bioodpady wytworzone na danej 

nieruchomości, 

b) do kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne dopuszcza się stosowanie wyłącznie 

kompostowników z wydzielonymi ścianami, 

c) przydomowe kompostowniki zapewniają prawidłowy proces kompostowania odpadów w warunkach 

tlenowych w okresie całego roku; 

2) właściciele nieruchomości w całości zagospodarowujący odpady biodegradowalne w przydomowych 

kompostownikach zwolnieni są z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady; 

3) warunkiem uzyskania zwolnienia jest pisemne zawiadomienie Gminy Witnica w deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

4) właściciele nieruchomości, o których mowa w pkt 2, nie mogą przekazywać bioodpadów firmie 

odbierającej odpady. 

§ 15. Częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

ustala się: 

1. w zakresie zamiatania, odśnieżania, usuwania śliskości, błota w terminach gwarantujących codzienną 

czystość, porządek i brak śliskości. 

2. w zakresie opróżniania koszy ulicznych: 

1) w okresie od kwietnia do września – nie rzadziej niż raz na tydzień; 

2) w okresie od października do marca – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

§ 16. 1. Właściciele sklepów, punktów gastronomicznych lub usługowych zobowiązani są do ustawienia 

koszy ulicznych na śmieci przed użytkowanymi lokalami i zapewnienia ich opróżniania z częstotliwością 

zgodną z § 15 ust. 2. 

2. Dopuszcza się wspólne ustawienie jednego kosza przez nie więcej niż trzech bezpośrednio sąsiadujących 

przedsiębiorców. 

§ 17. Pracownicy przedsiębiorstwa odbierającego odpady komunalne zobowiązani są do natychmiastowego 

usunięcia zanieczyszczeń powstałych w wyniku załadunku i transportu odpadów oraz nieczystości płynnych. 

Rozdział 4. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 18. Zmieszane odpady komunalne, odpady zielone oraz pozostałości z sortowania odpadów przeznaczone 

do składowania należy bezwzględnie kierować do właściwej dla regionu, określonej w wojewódzkim planie 

gospodarki odpadami, regionalnej stacji przetwarzania odpadów komunalnych (a w przypadku jej awarii lub 

braku – do instalacji wskazanych jako zastępcze). 

§ 19. Dopuszcza się kierowanie odpadów, o których mowa w § 18 do regionalnej instalacji przetwarzania 

odpadów komunalnych za pośrednictwem stacji przeładunkowych właściwych dla regionu centralnego 

określonego w wojewódzkim planie gospodarki odpadami, o ile jest taka możliwość. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 1414



Rozdział 5. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 20. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 

ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanie-

czyszczaniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego, ponoszą również odpowiedzialność za 

zachowanie zwierząt. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy, zobowiązani są trzymać je na terenie 

swojej posesji. 

§ 21. Do obowiązków właścicieli psów należy: 

1) właściciel lub opiekun zobowiązany jest do wyprowadzania psa na smyczy, a w przypadku psów rasy 

uznanej za agresywną lub zachowujących się w sposób agresywny dodatkowo w kagańcu; 

2) zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone jedynie, gdy pies jest w kagańcu lub w miejscach mało 

uczęszczanych przez ludzi i na terenach zielonych, na których nie ma zakazu i tylko w wypadku, gdy posiadacz 

psa ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem, nie dotyczy to psów ras 

agresywnych; 

3) zwolnienie psa z uwięzi na terenie nieruchomości może mieć miejsce w sytuacji, gdy nieruchomość jest 

ogrodzona w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa oraz posiada odpowiednio oznakowaną 

tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem. 

§ 22. 1. Zabrania się wprowadzania zwierząt domowych w szczególności psów do obiektów użyteczności 

publicznej, a także do sklepów i lokali gastronomicznych, aptek i pomieszczeń biurowych oraz wyprowadzania 

ich na tereny placów gier i zabaw, piaskownic dla dzieci, targowiska miejskiego i cmentarzy, z wyjątkiem 

psów przewodników. 

2. Osoby posiadające zwierzęta domowe zobowiązane są do natychmiastowego usuwania zanieczyszczeń 

spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach służących do wspólnego użytku oraz w obiektach i na terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego w szczególności takich jak chodniki, jezdnie, place, parkingi, alejki 

w parkach. Nieczystości te należy umieszczać w szczelnych woreczkach i pozbywać się do pojemników 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych (zmieszanych), lub specjalnie do tego celu przezna-

czonych pojemnikach. 

§ 23. Zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy reguluje odrębna uchwała 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt w Gminie 

Witnica. 

Rozdział 6. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 24. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane 

pod warunkiem, że nie będą stanowiły uciążliwości dla otoczenia, a w szczególności dla nieruchomości 

sąsiednich z zachowaniem zasad określonych w niniejszym regulaminie oraz warunków hodowli i prze-

trzymywania zwierząt określonych w ustawie o ochronie zwierząt. 

2. Na pozostałych terenach gminy wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 

gospodarskich pod warunkiem, że utrzymujący zapewni: 

1) przestrzeganie obowiązujących przepisów sanitarno – epidemiologicznych; 

2) posiadanie budynku spełniającego wymogi rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 

2002r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie i ustawy 

o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

3) gromadzenie i usuwanie odpadów zgodnie z obowiązującymi przepisami i odpady nie będą powodować 

zanieczyszczenia terenu nieruchomości, jak również wód powierzchniowych i podziemnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 1414



4) niepowodowanie uciążliwości, w szczególności zapachowych, hałasu dla współużytkowników oraz 

użytkowników nieruchomości sąsiednich; 

5) przekazywanie do zakładu utylizacyjnego odbioru padłych zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 7. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzenia 

§ 25. 1. Wyznacza się obszary na terenie Gminy Witnica podlegające obowiązkowej deratyzacji 

w szczególności: 

1) obszary wielorodzinnej zabudowy mieszkaniowej; 

2) obszary zabudowane budynkami produkcyjnymi, przemysłowymi, handlowymi i usługowymi, sklepy 

oraz lokale gastronomiczne; 

3) budynki i budowle przeznaczone do chowu zwierząt, zakłady pracy, obiekty użyteczności publicznej, 

węzły cieplne, sieci kanalizacyjne, obiekty/instalacje związane z przetwarzaniem odpadów komunalnych. 

2. Deratyzację należy wykonywać w zależności od potrzeb, co najmniej dwukrotnie w ciągu roku 

w terminach: 

1) marzec/kwiecień; 

2) października/listopad; a także każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni na terenie 

nieruchomości. 

Rozdział 8. 

Postanowienia końcowe 

§ 26. Traci moc uchwała nr XXX/389/2020 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 26 listopada 2020r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Witnica. 

§ 27. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

§ 28. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Artur Stojanowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 1414


		2023-05-16T13:25:57+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




